
1020 Skriftligt besvarede spørgsmål 

ret inddraget i det udvalgsarbejde, som ligger til 
grund for min beslutning om at sammenlægge 
Fødevaredirektoratets mikrobiologiske laborato- 
rier. 

Imidlertid må det være i erhvervets interesse, 
at direktoratet til stadighed er en pris- og kon- 
kurrencedygtig kontrolvirksomhed. I forbindel- 
se med den nyligt afholdte turnusgennemgang 
af kontrolordninger i Fødevaredirektoratet ud- 
trykte erhvervet således gentagne gange ønske 
om bedre omkostningsminimering i alle fødeva- 
rekontrollens led, herunder på laboratorieområ- 
det. Erhvervets fokus var naturligt nok størst på 
de gebyrfinansierede kontrolområder, men også 
på det markedsstyrede område, hvor erhvervet 
køber ydelser på laboratorierne, må der være en 
interesse i, at fødevareregionernes mikrobiologi- 
ske laboratorier kan levere ydelser til konkur- 
rencedygtige priser. 

Spm. nr. S 356 

Til fødevareministeren (23/10 02) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Kan der forudses et fald i indtægtdækket virk- 
somhed fra fødevarelaboratorier i kraft af et fal- 
dende antal ydelser over for erhvervsvirksom- 
heder/andre kunder, der ellers har suppleret 
egenkontrollen med f.eks. kvartalskontroller på 
et nærtliggende laboratorium, eller fra kunder, 
som på anden måde har brugt et nærliggende 
laboratorium som referencelaboratorium?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3 5 5 . . . . .  

Svar (31/10 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Det kan ikke udelukkes, at beslutningen om at 
reducere antallet af mikrobiologiske laboratorier 
vil påvirke omfanget af indtægtsdækket virk- 
somhed. 

De tilbageblevne laboratorier i Nordjylland, 
Århus, Esbjerg, Ringsted og København rum- 
mer dog tilstrækkelig kapacitet til at kunne ana- 
lyse det nuværende antal af udtagne prøver, 
herunder prøver relateret til markedsstyrede ak- 
tiviteter. 

Spm. nr. S 357 

Til fødevareministeren (23/10 02) af: ' 
Karen J. Klint (S): 
»Hvad er det konkrete antal nedlæggelser af stil- 
linger i forbindelse med sammenlægningen til 
fem laboratorier, og er der i dette tal medtaget 
en eventuel nedgang i årsværk som en konse- 
kvens af eventuel beslutning om, at der i forbin- 
delse med omstruktureringen skulle foretages et 
væsentligt lavere antal prøver end for blot få år 
siden?« 

Begrundelse 

Det fremgår af en pressemeddelelse fra Fødeva- 
reministeriet den 1. oktober 2002, at der ca. er 48 
årsværk ved de nedlagte laboratorier. 

Det fremgår af juni-rapporten i beskrivelsen 
af en model med reduktion fra 11 til 5 laboratori- 
er, at der vil kunne være en besparelse på ca. 14 
årsværk. Oplysningen står bl.a. i tabel 4.5., og 
dette antal årsværk ser ud til at være det tal, der 
indgår i beregningen af besparelsen. 

Man må således konstatere en betydelig 
uigennemskuelighed i, hvad forskellen i disse to 
beskrivelser af antal årsværk beror på pga. en i 
forvejen allerede gennemført nedsættelse i antal 
prøver. 

Svar (31/10 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Til besvarelse af spørgsmål S 357 oversender jeg 
Fødevaredirektoratets notat af 28. oktober 2002 
om bemandingsbehovet i forbindelse med sam- 
menlægning af de mikrobiologiske laboratorier i 
Fødevaredirektoratet, som jeg kan henholde mig 
til. 


